



ODBOR MARKETINGU A VNĚJŠÍCH VZTAHŮ

Mgr. Daniel Hovorka, vedoucí odboru

čj.: KUJCK 10816/2011/1

datum: 29. 3. 2011

vyřizuje: Mgr. Elena Žemličková

telefon: 386 720 225

Odpověď na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní,

na Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 22. 3. 2011, týkající se poskytnutí této informace:

- Odvolací správní řízení ve věci ochrany před zásahy do pokojného stavu (dále jen ochrany pokojného stavu) dle § 5 Občanského zákoníku (dále jen OZ)
 - 1) Jakožto věcně a místně příslušný odvolací orgán řešil váš Krajský úřad v roce 2010 odvolání proti rozhodnutí prvoinstančního správního orgánu ve věci ochrany pokojného stavu dle § 5 OZ a v kolika případech
 - 2) Pokud ANO uveďte stručný popis v jaké věci byl podnět podán (v jednotlivých případech), jak bylo v odvolacím správním řízení rozhodnuto a v jaké lhůtě
 - 3) Bylo v některém z výše uvedených případů podána žádost o přezkum k Ministerstvu vnitra a s jakým výsledkem.

Vám sdělujeme toto:

- 1) V roce 2010 celkem bylo podáno 16 odvolání proti rozhodnutí správního orgánu I. Stupně ve věci ochrany pokojného stavu podle § 5 Obč. zákoníku.
- 2) Viz. Str. 2
- 3) Žádost o přezkum na Ministerstvo vnitra podána v r. 2010 nebyla.

S pozdravem

Mgr. Daniel Hovorka
vedoucí odboru marketingu a vnějších vztahů

K č.j.: KUJCK 10816/2011 OMVV/1 ze dne 22. 3. 2011

1) V roce 2010 celkem bylo podáno **16** odvolání proti rozhodnutí správního orgánu I. stupně ve věci ochrany pokojného stavu podle § 5 Obč. zákoníku

2)

| Věc - žádost | Rozhodnutí správního orgánu I. stupně | Rozhodnutí odvolacího orgánu | Odvolání se spisem KÚ obdržel dne | KÚ rozhodl dne |
|--|--|--|--|-------------------------------|
| obnovit přístup na pozemky, odstranit plot | 1. vyhověno 2. zamítnuto | 1. R spr. orgánu I. st. zrušeno a vráceno k projednání 2. R spr. orgánu I. st. zrušeno a vráceno k projednání | 1. 18.2.2010 2. 3.11.2010 | 1. 2.3.2010 2. 30.11.2010 |
| umožnit řádné užívání sklepa | vyhověno | změna R spr. orgánu I. stupně | 19.4.2010 | 29.4.2010 |
| obnovit přístup k nemovitosti přes pozemek | 1. zamítnuto 2. vyhověno | 1. R spr. orgánu I. st. zrušeno a vráceno k projednání 2. R spr. orgánu I. st. zrušeno a vráceno k projednání | 1. 4.5.2010 2. 22.10.2010 | 1. 6.5.2010 2. 11.11.2010 |
| provést stavební úpravy a tím narovnat krov | zamítnuto | odvolání zamítnuto | 13.5.2010 | 2.6.2010 |
| zamezit hluku ze sousední nemovitosti | zamítnuto | odvolání zamítnuto | 6.5.2010 | 24.5.2010 |
| obnovit přístup k nemovitosti přes pozemek | zamítnuto | R spr. orgánu I. st. zrušeno a vráceno k novému projednání | 11.6.2010 | 28.6.2010 |
| obnovit přístup na pozemek odstraněním zámku | vyhověno | R spr. orgánu I. st. bylo zrušeno a řízení zastaveno | 7.7.2010 | 5.8.2010 |
| obnovit přístup na pozemek odstraněním zábran, přemísťování el. ohradníků | 1. zamítnuto 2. vyhověno | 1. R spr. orgánu I. st. zrušeno a vráceno k projednání 2. změna rozhodnutí | 1. 16.7.2010 2. 2.12.2010 | 1. 13.8.2010 2. 23.12.2010 |
| otevřít hlavní uzávěr vody, zpřístupnit a předat byt | zamítnuto | odvolání zamítnuto | 3.8.2010 | 17.8.2010 |
| obnovit přístup a příjezd na pozemek | zamítnuto | R spr. orgánu I. st. zrušeno a vráceno k projednání (<i>rozhodl nepříslušný spr. orgán</i>) | 18.10.2010 | 2.11.2010 |
| obnovit přístup ke studni na cizím pozemku odstraněním nahromaděných větví | zamítnuto | R spr. orgánu I. st. zrušeno a vráceno k projednání | 23.11.2010 | 26.10.2010 |
| zdržet se prováděných zásahů na pozemku (kácet porost) | zamítnuto | odvolání zamítnuto odvolání zamítnuto | 16.12.2010 | 9.11.2010 |

| | | | | |
|---|----------|--|-----------|-----------|
| obnovit přístup na pozemek, odstranění plotu | vyhověno | R spr. orgánu I. st. zrušeno a vráceno k projednání (<i>rozhodl nepříslušný spr. orgán</i>) | 9.11.2010 | 2.12.2010 |
|---|----------|--|-----------|-----------|

3) Žádost o přezkum na Ministerstvo vnitra podána v r. 2010 nebyla.

Zpracovala: A.Karvánková, dne 24. 3. 2011